
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE 1 EXECUTIVO 1 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 648/2023 - 19/0912023 

"DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM E SITE OFICIAL" 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2023.06.20.001-TP/2023 

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N° 2023.06.20.001. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE TIPO I NO 
BAIRRO BANGUÉ NA CIDADE DE PACAJUS/CE. Vencedora: 3D CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 
07.930.565/0001-17, com o valor global de R$ 1.085.717,61 (um milhão oitenta e cinco mil setecentos e 
dezessete reais e sessenta e um centavos). Processo devidarinth—dpJUDICADO e HOMOLOGADO pela 
autoridade competente, Marta Muniz de Menezes Barrersk, — secre*N de saúde. Pacajus /CE, 19 de 
setembro de 2023. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 
2023.06.20.001-TP/2023 

A SECRETARIA DE SAÚDE do município de PACAJUS/CE, torna público o extrato do Contrato de n° 
2023.06.20.001-01, decorrente da TOMADA DE PREÇOS N° 2023.06.20.001. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE TIPO I NO BAIRRO BANGUÉ NA CIDADE 
DE PACAJUS/CE, valor global de R$ 1.085.717,61 (um milhão oitenta e cinco mil setecentos e dezessete 

oeh, reais e sessenta e um centavos). CONTRATADA: 3D CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 
07.930.565/0001-17. DOTAÇÃO: 1301. 1.027. 4.4.90.51.00/4.4.90.51.99 — fonte de recursos 1500100200 e 
1601000000-FUNDO NACIONAL DE SAÚDE mediante proposta n° 11980.5180001/22 -001. Marta Muniz de 
Menezes Barreiro — Secretária Municipal. Pacajus /CE, 19 de setembro de 2023. 

TITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO 
DE PUBLICAÇÃO: 2023.08.29.001-TP/2023 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, avisa que no dia 02 de outubro 
de 2023 às 9:00 horas, abrirá licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 2023.08.29.001, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM, com fins de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA EM GESTÃO PREVIDENCIÁRIA VISANDO 
ATENDER AOS DISPOSITIVOS DA PORTARIA MTP N° 1.467, DE 02 JUNHO DE 2022, conforme edital 
e 
anexos disponíveis na Comissão de Licitação e pelos sites: (https://licitacoes.tce.ce.gov.br4 e 
https://www.pacajus.ce.gov.br/ Pacajus -CE, 14 de setembro de 2023. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL - ADESÃO - EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO DE PRAZO AO 
CONTRATO N° 2018.07.16.01-001: ADESÃO 001/2019/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - CE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO DE PRAZO 
CONTRATO N°2018.07.16.01-001 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO DE N° 
2018.07.16.01-001, DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE ADESÃO N° 
001/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO 
TIPO VAN EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 15 
(QUINZE) PASSAGEIROS, PARA SUPRIR AS NESCESSIDADES DA SECRETRARIA DO TRABALHO 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL 

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 19/09/2023 15:25:36 - IP com n°: 192.168.10.117 
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.brldiariooficial.phO1d=676 


